
1/5 BENZIN-SICHELMÄHER m.RADANTRIEB  
1985 Petrol Lawn mower w. WHEEL DRIVE Roto - LORD 4 TS 46

Rev20060427 Tondeuse á gazon a. ALLER-RETOURS Typ 2011

Brill Gartengeräte GmbH, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Service-Fax: (02302) 700 54 Internet: www.brill.de , e-mail: service@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



2/5 BENZIN-SICHELMÄHER m.RADANTRIEB

1985 Petrol Lawn mower w. WHEEL DRIVE Roto - LORD 4 TS 46
Rev20060427 Tondeuse á gazon a. ALLER-RETOURS Typ 2011
Bild Nr. 
REF.N° 
POS.N°

BEST.-NR.      
PART-NO.      

NO d. PIECE
BEZEICHNUNG DESCRIPTION

Anzahl 
Qty.  
Qte.

1 01819 GEHAEUSE (R.LORD 46) Chassis LORD 46 1
2 04025 GRIFFSCHALE z.GEHÄUSE Grip 1
3 04216 RASTBOECKCHEN LKS Plate left 1
5 06805 SCHRAUBE B6,3*19 DIN7976 Screw 4
6 02380 RASTSCHEIBE LKS. Bracket left 1
6 02381 RASTSCHEIBE RTS. Bracket right 1
7 06536 FLACHRUNDSCHRAUBE Screw 2
8 06748 ZAHNSCHEIBE D6797-A6,4 Tooth washer 2
9 06509 MUTTER DIN 555  (08814) Nut 2
10 06548 FLR-SCHRAUBE DIN 603-8x50 Screw 2
11 07500 SCHEIBE S 9021-A8,4x25x3 Washer 2
12 03558 STERNGRIFFMUTTER Grip nut 2

13-16 02277 SCHUTZKAPPE KPL.(ROTO-LORD) Exhaust guide assy. 1
14 06482 FEDERSCHEIBE Spring washer 2
15 06509 MUTTER DIN 555  (08814) Nut 2
16 07480 SCHRAUBE M6*12 DIN933-88 SPZS Screw 2

17-19 00045 MESSERBALKEN,KPL. 46cm Blade assy. 46 cm 1
18-19 70002 DREIECKMESSERSATZ,KPL. V-Shaped blade set cpl. 1

20 02743 REIBBELAGSCHEIBE z.FLANSCH Saftey disc 1
21 02739 KUPPLUNGSFLANSCH Blade flange 1
22 02713 WOODRUFF-KEIL 5/32x51 Woodruff key 1
23 06728 TELLERFEDER Spring disc 1
24 02744 KUPPLUNGSSPANNSCHEIBE Tension washer 1
25 07488 SECHSKANTSCHRAUBE Screw 1
26 01843 GESTAENGE-OBERTEIL (R.LORD) Upper handle bar 1
27 01844 GESTAENGE-UNTERTEIL (R.LORD) Lower handle bar 1
28 06547 SCHRAUBE M8*45 DIN603 Screw 2
29 06465 SCHEIBE DIN 125-A8,4 Washer 2
30 03558 STERNGRIFFMUTTER Grip nut 2

31 01846
V-MOTOR B&S M.HILFSZAPFENW.     Mod. 
94988  Typ 0168 / 01

V-Motor B&S Mod. 94988  Typ 0168 / 01 1

32 04568 Nicht mehr lieferbar not available 1
33 04728 RING Z.ABDECKHAUBE Ring 1
34 06814 BLECHSCHRAUBE Screw 4
35 06652 SECHSKANTSCHRAUBE Screw 3
36 06749 ZAHNSCHEIBE DIN 6797 VZ Tooth washer 3
37 06512 SECHSKANTMUTTER Nut 3
38 01834 GASZUG KPL. (R.LORD) Throttle cable assy. 1
39 06443 SCHRAUBE BM5*35 DIN85-48 Screw 2
40 06506 SKT-MUTTER D0555-M5 Nut 2
41 02750 KABELHALTER z.BOWDENZUG Cable fastener 1
74 03753 KUPPLUNGSSEIL Clutch cable 1
75 03754 HUELLE Z.KUPPLUNGSSEIL Wheel drive cable 1
78 06874 KUPPLUNGSHEBEL KPL VERP Wheel drive lever assy. 1
79 02075 NIPPEL  KPL (A.-E.MAX) Arrestor pin assy 1

86-87 01837 LAUFRAD VORNE KOMP. (R.LORD) Front wheel assy. 2
86 01838 LAUFRADFELGE  (R.LORD) Front wheel rim 2

87+88 04538 GUMMIREIFEN  (R.LORD) Front wheel shoe 4
91 06780 SCHEIBE 6,4 DIN7349 VERZ Washer 4
92 06615 SECHSKANTSCHRAUBE Screw 4
93 01881 ABDECKKAPPE RAL 2002 Cover 4
94 03763 RADSCHENKEL,KPL. Wheel axle  assy. 4

Brill Gartengeräte GmbH, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Service-Fax: (02302) 700 54 Internet: www.brill.de , e-mail: service@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



3/5 BENZIN-SICHELMÄHER m.RADANTRIEB

1985 Petrol Lawn mower w. WHEEL DRIVE Roto - LORD 4 TS 46
Rev20060427 Tondeuse á gazon a. ALLER-RETOURS Typ 2011
Bild Nr. 
REF.N° 
POS.N°

BEST.-NR.      
PART-NO.      

NO d. PIECE
BEZEICHNUNG DESCRIPTION

Anzahl 
Qty.  
Qte.

95 -- Nicht mehr lieferbar not available
96 -- Nicht mehr lieferbar not available
97 01863 STELLGRIFF Adjustment grip 4
98 01868 RASTSCHEIBE (R.LORD) Plate 4
99 01890 O-RING z.DREHFLANSCH (R.LORD) O-Ring 4
101 01883 Nicht mehr lieferbar not available
103 06597 INBUS M5*35 DIN912-88 VERZ Screw 16
104 06682 SKT-Mutter  M5 DIN985-8 VERZ Nut 16
105 06673 SENKKOPFSCHRAUBE Screw 12
106 01872 TOPFSCHEIBE z.RASTSCHEIBE Washer 12
107 06506 SKT-Mutter M5 DIN555 VERZ Nut 12

ZUBEHÖR ACCESSORIES
-- 03738 GEBRAUCHSANWEISUNG Instruction for use 2011 1
-- 03737 Nicht mehr lieferbar not available
-- 00563 BRILL-SERVICE-VERZEICHNIS Brill Service booklet 1
-- 06574 STECKSCHLÜSSEL DIN 659 Wrench 19/21 1
-- 06591 DREHSTIFT DIN 900-5x100 Pin 5x100 1
-- 07233 UNIVERSALSCHLUESSEL Universal wrench 1

07011 Nicht mehr lieferbar not available
76012 RASENMÄHER MOTOROEL (SAE 30) Engine oil bottle SAE 30 Option

Brill Gartengeräte GmbH, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Service-Fax: (02302) 700 54 Internet: www.brill.de , e-mail: service@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



4/5 BENZIN-SICHELMÄHER m.RADANTRIEB

1985 Petrol Lawn mower w. WHEEL DRIVE Roto - LORD 4 TS 46
Rev20060427 Tondeuse á gazon a. ALLER-RETOURS Typ 2011

Brill Gartengeräte GmbH, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Service-Fax: (02302) 700 54 Internet: www.brill.de , e-mail: service@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet



5/5 BENZIN-SICHELMÄHER m.RADANTRIEB

1985 Petrol Lawn mower w. WHEEL DRIVE Roto - LORD 4 TS 46
Rev20060427 Tondeuse á gazon a. ALLER-RETOURS Typ 2011

4 04217 RASTBOECKCHEN RTS Plate right 1
42 01853 UMLENKROLLE (R.LORD)SVR Guide pulley
43 04564 SPANNHUELSE z.RIEMENSCHEIBE Spacer 1
47 04508 BUCHSE z.SPANNROLLE (R.LORD) Bush 1
48 06611 SKT-SCHRAUBE D0931-6x30 Screw 1
49 06700 BOLZEN Bolt 1
50 06694 SCHEIBE 6 DIN1440-ST VERZ Washer 1
51 06451 SPLINT Pin 1
52 01855 UMLENKROLLE (R.LORD) Pulley 1
53 06559 KUGELLAGER Ball bearing 1
54 03761 STUFENBUCHSE VERZ. Bush 1
55 06500 SICHERUNGSRING Circlip 1
56 06780 SCHEIBE Washer 1
57 06611 SKT-SCHRAUBE D0931-6x30 Screw 1
58 06748 ZAHNSCHEIBE D6797-A6,4 Tooth washer 1
59 06509 MUTTER DIN 555  (08814) Nut 1
62 03759 VERBINDUNGSSTÜCK Connetion rod 2
63 06608 SECHSKANTSCHRAUBE Screw 2
64 06506 SKT-MUTTER D0555-M5 Nut 2
65 06496 SICHERUNGSRING D 471-15x1 Circlip 2
66 06686 PASSCHEIBE Washer 2
67 06733 SIMMERRING Seeger 2
68 06568 PENDELKUGELLAGER Bearing 2
69 00347 SPERRHAKEN, GEHÄRTET 70070 Sprocket 2
70 01873 SPERRZAHNRAD LKS. (R.LORD A) Ratchet wheel left 1
70 01874 SPERRZAHNRAD RTS. (R.LORD A) Rachet wheel left 1
71 01860 GABEL Z.SPANNHEBEL (R.LORD) Rod 1
72 06689 BOLZEN Bolt 1
73 06451 SPLINT Pin 1
74 03753 KUPPLUNGSSEIL Clutch cable 1
75 03754 HUELLE Z.KUPPLUNGSSEIL Clutch cable huille 1
76 01861 FEDER Z.KUPPLUNGSZUG (R.LORD) Spring 1
77 05438 VERSCHRAUBUNG Screw assy. 1
82 06789 SIEHE 06820 new no. 06820 2
83 01889 BLECHMUTTER z.DECKEL (R.LORD) Nut 2
85 06789 SIEHE 06820 new no. 06820 1

88-89 01839 ANTRIEBSRAD HINTEN KOMP.R.LORD Rear wheel assy. For wheel drive 2
90 06792 SCHRAUBE Screw 8
91 06780 SCHEIBE Washer 4
92 06615 SECHSKANTSCHRAUBE Screw 4
93 01881 ABDECKKAPPE Z.LAUFRAD Cover 2
94 03763 RADSCHENKEL,KPL. Wheel axle  assy. 4
97 01863 STELLGRIFF z.STELLHEBEL R.LORD Adjustment grip 4
98 01868 RASTSCHEIBE (R.LORD) Plate 4
99 01890 O-RING z.DREHFLANSCH (R.LORD) O-Ring 4

102 01882 DREHFLANSCH  HINTEN (R.LORD) Rear flange 2
103 06597 IMBUSSCHRAUBE Screw 16
104 06682 SI-MUTTER DIN 985-5 Nut 16
105 06673 SENKKOPFSCHRAUBE Screw 12
106 01872 TOPFSCHEIBE z.RASTSCHEIBE Washer 12
107 06506 SKT-MUTTER D0555-M5 Nut 12

i �
Alle nicht aufgeführten Bild-Positionen 
sind leider nicht mehr lieferbar

All Positions which are not shown are no 
more available

Brill Gartengeräte GmbH, 58422 Witten, Tel. (02302) 700-0, Service-Fax: (02302) 700 54 Internet: www.brill.de , e-mail: service@brillgarten.de

www.ersatzteil-service.de

Ihr Ersatzteilspezialist im Internet




